
Prefeitura Municipal de Pacajus/CE 

Pregão Eletrônico n° 2022.05.02.04 - 02.0" 
Objeto: AQUISIÇÃO DE SACOS DE RAFIA NAS MEDIDAS 60 X 100 LAMINADO,IMPRESSO COM LOGd DA 
PREFEITURA E DO PROJETO RECICLA PACAJUS PARAALOCAÇÃO DE MATERIAIS RECICLÁVEIS E ORGÂNIC 
ATENDENDO AO PROJETORECICLA PACAJUS DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTOECONOMICO, AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE DE PACAJUSCE. 

Aos 13 dias do mês de junho do ano de 2022, às 09:0 lhs, o(a) Prefeitura Municipal de Pacajus/CE, CNPJ - 07.384.407/0001-09, 
realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Maria Girleinete Lopes, auxiliado(a) pela Equipe de 

Apoio formada pelos Sr(a)s. Lea Mécia Moura Lourenço e MARIA LIANE DOS SANTOS OLIVEIRA, com o objetivo de adquirir: 
AQUISIÇÃO DE SACOS DE RAFIA NAS MEDIDAS 60 X 100 LAMINADO,IMPRESSO COM LOGO DA PREFEITURA E DO 
PROJETO RECICLA PACAJUS PARAALOCAÇÃO DE MATERIAIS RECICLÁVEIS E ORGÂNICOS ATENDENDO AO 
PROJETORECICLA PACAJUS DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTOECONOMICO, 
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE DE PACAJUSCE., conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório. 

Empresas Participantes: 

COMERCIAL LEONARDO EIRELI, CPF/CNPJ: 32.548.156/0001-06, ME/EPP: Sim 

DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME, CPF/CNPJ: 05.848.835/0001-10, ME/EPP: Sim 

Lotes: 

• L,ote: 1 - Sacos de Rafia 60 cm x 100 cm - Laminado, de cor branca, impresso com logo da Prefeitura Municipal de Pacajus e logo do 
projeto "Recicla Pacajus" Lixo Orgânico e texto "RETORNÁVEL" (frente e verso), na cor marrom e abertura apenas na parte superior 
para alocação dos resíduos. Capacidade mínima de 30 

Participação Licitante: Ampla participação 

Situação: Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa: COMERCIAL LEONARDO EIRELI 
CPF/CNPJ: 32.548.156/0001-06 
Data Registro Oferta: 11/06/2022 
Hora Registro Oferta: 09:52:26 
Valor da Oferta: 4,69 
Marca do Produto: 

Empresa: DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 
CPF/CNPJ: 05.848.835/0001-10 
Data Registro Oferta: 12/06/2022 
Hora Registro Oferta: 23:56:20 
Valor da Oferta: 19,90 
Marca do Produto: 

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado. 

Lances 
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote: 2 - Sacos de Rafia 60 cm x 100 cm - Laminado, de cor branca, impresso com logo da Prefeitura Municipal de Pacajus e logo do 
projeto "Recicla Pacajus" Lixo Seco e texto "RETORNÁVEL" (frente e verso), na cor verde e abertura apenas na parte superior para 
alocação de materiais recicláveis. Capacidade mínim 

Participação Licitante: Ampla participação 

Situação: Homologado 



Classificação do(s) participante(s): 
Empresa: COMERCIAL LEONARDO EIRELI 
CPF/CNPJ: 32.548.156/0001-06 
Data Registro Oferta: 11/06/2022 
Hora Registro Oferta: 09:52:49 
Valor da Oferta: 4,69 
Marca do Produto: 

Empresa: DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 
CPF/CNPJ: 05.848.835/0001-10 
Data Registro Oferta: 12/06/2022 
Hora Registro Oferta: 23:56:35 
Valor da Oferta: 19,90 
Marca do Produto: 

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado. 

Lances 
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance 

nhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve: 

Resultado Consolidado após encerramento da sessão 

Número do Lote: 1 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: COMERCIAL LEONARDO MEIA 
CPF/CNPJ: 32.548.156/0001-06 
Data Registro Oferta: 11/06/2022 
Hora Registro Oferta: 09:52:26 
Valor da Oferta: 4,69 

Descrição do Produto: Sacos de Rafia 60 cm x 100 cm - Laminado, de cor branca, impresso com logo da Prefeitura 
Municipal de Pacajus e logo do projeto "Recicla Pacajus" Lixo Orgânico e texto "RETORNÁ'VEL" (frente e verso), na cor 
marrom e abertura apenas na parte superior para alocação dos resíduos. Capacidade mínima de 30 
Marca: 
Valor Unitário: 4,69 
Quantidade: 35.000,00 

Informação Complementar: 

Número do Lote: 2 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: COMERCIAL LEONARDO EIRELI 
CPF/CNPJ: 32.548.156/0001-06 
Data Registro Oferta: 11/06/2022 
Hora Registro Oferta: 09:52:49 
Valor da Oferta: 4,69 

Descrição do Produto: Sacos de Rafia 60 cm x 100 cm - Laminado, de cor branca, impresso com logo da Prefeitura 
Municipal de Pacajus e logo do projeto "Recicla Pacajus" Lixo Seco e texto "RETORNÁVEL" (frente e verso), na cor 
verde e abertura apenas na parte superior para alocação de materiais recicláveis. Capacidade mínim 
Marca: 
Valor Unitário: 4,69 



Quantidade: 35.000,00 
Informação Complementar: 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 15: Olhs, do dia 27 de junho de 2022, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 

O Edital 2022.05.02.04, foi homologado em 27 de junho de 2022 as 15:23 hs. 

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico: 

Pre eiro 

Maria Gir einete Lopes 

Equipe de Apoio 

CA,  jkirt Á,40e, V14(4ta., 6 0~ 
Lea Mécia Moura Lourenço e MARIA LIANE DOS SANTOS OLIVEIRA 

• 

• 


